
/

Sábado, 01 de Agosto de 2020Sábado, 01 de Agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1692Edição Nº 1692 Página 1 / 10Página 1 / 10

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    

  

      

 



  

       

     

      



      

        

          

      

     

    

     

    

     

 

    

    

     

  

  

     

 

    

     

  

    

      

    

  

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

_______________________________________________

PORTARIA Nº 148/2020

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores públicos municipais,
abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Subsídios para
Elaboração e Protocolo de Retorno às aulas na perspectiva das Redes
Municipais de Educação, com a seguinte composição:

I - REPRESENTANDE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, que a presidirá:

Vânia Alencar Coutinho dos Santos;

Lindamir Cordeiro de Almeida;

II - REPRESENTANDE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE:

Lidiane Cristina da Silva;

Marilene Aparecida de Lima;

III - REPRESENTANDE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Luciane Mariano;

IV - REPRESENTANDE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO:

Elaine Maria Galanti Oliveira;

V - REPRESENTANDE DOS PROFISSIONAIS E
TRABALHADORES DE EDUCAÇÃO:

Neuci Cordeiro de Almeida;

Lucimara de Alencar Coutinho dos Santos;

Rosana Silmara Magon Miranda;

Gislaine Maciel;



/

Sábado, 01 de Agosto de 2020Sábado, 01 de Agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1692Edição Nº 1692 Página 2 / 10Página 2 / 10

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

    

  

      

 



     

 

   

     

 

   

    

    



    

     

      



  

      



    

     

  

     

 

     

          

     

        

      

 



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

_______________________________________________

VI - REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DE
EDUCAÇÃO BÁSICA:

Osnaldo dos Santos;

VII - REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO:

Jackson Douglas Amaral;

Eliza Elizabete de Lima;

VIII - REPRESENTANTE DAS COMISSÕES
ESCOLARES:

Viviane Palmeano Arcanjo Moreno;

Edna de Abreu Paulino Yokota;

IX - REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DA REDE
ESTUDAL:

Ligia Domingues;

X - REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DA REDE
PRIVADA:

Karina Matos Araujo Hardt

XI - REPRESENTANTES DO TRANSPORTE ESCOLAR:

Jaci Kuhl

XII - REPRESENTANTE DA PROCURADORIA GERAL
DOMUNICÍPIO:

Jorge Ramon da Silva Montagnini

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura da Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos 31 de julho de 2020.

Hermes Wicthoff
PREFEITO



/

Sábado, 01 de Agosto de 2020Sábado, 01 de Agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1692Edição Nº 1692 Página 3 / 10Página 3 / 10

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  7474//20202020  
b) Licitação Nrº             :           b) Licitação Nrº             :             3030//20202020  
c) Modalidade                :           c) Modalidade                :             PregãoPregão::  
d) Data Homologação   :d) Data Homologação   :  31/07/202031/07/2020  
e) Objeto Homologado  :e) Objeto Homologado  :  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CONJUNTOS ESCOLARES FUNDAMENTAL (TAMANHO 5) CONJUNTOS ESCOLARES FUNDAMENTAL (TAMANHO 5) 
PARA USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE MAUÁ DA PARA USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE MAUÁ DA 
SERRA.SERRA.  

 
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: TECVENDAS COM.E REP. COMERCIAIS LTDA 
CNPJ/CPF: 04.207.011/0001-06 
 
ItemItem  DescriçãoDescrição  MarcaMarca  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  Valor. TotalValor. Total  

11  CONJUNTO CARTEIRA CONJUNTO CARTEIRA 
FUNDAMENTAL TAMANHO 5  FUNDAMENTAL TAMANHO 5  
ESTRUTURA CONFECCIONADO ESTRUTURA CONFECCIONADO 
EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 
7/8, NA CHAPA DE 1,20,7/8, NA CHAPA DE 1,20,  COM COM 
TRATAMENTO TRATAMENTO 
ANTIFERRUGINOSO, CARTEIRA ANTIFERRUGINOSO, CARTEIRA 
COM PORTA LIVROS, EM PERFIL COM PORTA LIVROS, EM PERFIL 
DE AÇO MACIÇA SOLDADA A DE AÇO MACIÇA SOLDADA A 
ESTRUTURA PINTURA ESTRUTURA PINTURA 
ELETROSTÁTICA EM PÓ EPÓXI ELETROSTÁTICA EM PÓ EPÓXI 
EM FORNO DE ALTA EM FORNO DE ALTA 
TEMPERATURA.  TAMPO TEMPERATURA.  TAMPO 
MEDINDO 60CM X 45CM, MEDINDO 60CM X 45CM, 
CONFECCIONADO EM MDF, CONFECCIONADO EM MDF, 
MEDINDO 18MM, REVESTIDO MEDINDO 18MM, REVESTIDO 
EM MELAMÍNICO,EM MELAMÍNICO,  BORDAS BORDAS 
ENVERNIZADAS. ALTURA DA ENVERNIZADAS. ALTURA DA 
CARTEIRA 71CM. CADEIRA, CARTEIRA 71CM. CADEIRA, 

CEQUIPELCEQUIPEL  350,00350,00  R$ 275,00R$ 275,00  R$ 96.250,00R$ 96.250,00  

         

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

 
O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posterio res, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
 
 

a) Processo Nrº              : 74/2020 
b) Licitação Nrº             :            30/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 31/07/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

CONJUNTOS  ESCOLARES  FUNDAMENTAL  (TAMANHO  5) 
PARA  USO  DAS  ESCOLAS  MUNICIPAIS  DE  MAUÁ  DA 
SERRA. 

 
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação 
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
 
Forn ecedor: TECVENDAS COM.E REP. COMERCIAIS LTDA  
CNPJ/CPF: 04.207.011/0001-06 
 
Item  Descrição  Marca  Quant.  Valor Unit.  Valor. Total  

1 CONJUNTO CARTEIRA 
FUNDAMENTAL TAMANHO 5  
ESTRUTURA CONFECCIONADO 
EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 
7/8, NA CHAPA DE 1,20,  COM 
TRATAMENTO 
ANTIFERRUGINOSO, CARTEIRA 
COM PORTA LIVROS, EM PERFIL 
DE AÇO MACIÇA SOLDADA A 
ESTRUTURA PINTURA 
ELETROSTÁTICA EM PÓ EPÓXI 
EM FORNO DE ALTA 
TEMPERATURA.  TAMPO 
MEDINDO 60CM X 45CM, 
CONFECCIONADO EM MDF, 
MEDINDO 18MM, REVESTIDO 
EM MELAMÍNICO, BORDAS 
ENVERNIZADAS. ALTURA DA 
CARTEIRA 71CM. CADEIRA, 

CEQUIPEL 350,00 R$ 275,00 R$ 96.250,00 



/

Sábado, 01 de Agosto de 2020Sábado, 01 de Agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1692Edição Nº 1692 Página 4 / 10Página 4 / 10

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         

ASSENTO MEDINDO 38CM ASSENTO MEDINDO 38CM 
LARGURA X 34CM LARGURA X 34CM 
COMPRIMENTO, ENCOSTO COMPRIMENTO, ENCOSTO 
ANATÔMICOS MEDINDO 38CM ANATÔMICOS MEDINDO 38CM 
DE LARGURA X 19CM DE DE LARGURA X 19CM DE 
COMPRIMENTO, REVESTIDOS COMPRIMENTO, REVESTIDOS 
EM FÓRMICA, ALTURA DO EM FÓRMICA, ALTURA DO 
ENCOSTO AO CHÃO MEDINDO ENCOSTO AO CHÃO MEDINDO 
75 CM, ASSENTO MEDINDO 75 CM, ASSENTO MEDINDO 
43CM 43CM DE ALTURA DE ALTURA 
APROXIMADAMENTE.APROXIMADAMENTE.  

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 96.250,00 

 
Mauá da Serra, 31 de julho de 2020.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                      HERMES WICTHOFF 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

         

ASSENTO MEDINDO 38CM 
LARGURA X 34CM 
COMPRIMENTO, ENCOSTO 
ANATÔMICOS MEDINDO 38CM 
DE LARGURA X 19CM DE 
COMPRIMENTO, REVESTIDOS 
EM FÓRMICA, ALTURA DO 
ENCOSTO AO CHÃO MEDINDO 
75 CM, ASSENTO MEDINDO 
43CM DE ALTURA 
APROXIMADAMENTE. 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 96.250,00 

 
Mauá da Serra, 31 de julho de 2020.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                      HERMES WICTHOFF 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL  
 



/

Sábado, 01 de Agosto de 2020Sábado, 01 de Agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1692Edição Nº 1692 Página 5 / 10Página 5 / 10

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                

                

 

       

       

       

     

       

            

       

     

     

       

     

    

      

      

      

      

     

     

     

     

     

        

        

       

      

      

     

     

     

     

     

       

       

 

         

                  

                

    

 

   

 

      

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 75/2020
b) Licitação Nrº : 31/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 31/07/2020
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS
DOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. M. AGUIAR AUTO ELÉTRICA - ME
CNPJ/CPF: 07.218.250/0001-41

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
2 Montagem de Pneu de Pá Carregadeira 36,00 R$ 61,00 R$ 2.196,00
5 Montagem de Pneu Trator Dianteiro 32,00 R$ 48,00 R$ 1.536,00
7 Conserto de Pneu Trator

Traseiro/incluso água
36,00 R$ 110,00 R$ 3.960,00



/

Sábado, 01 de Agosto de 2020Sábado, 01 de Agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1692Edição Nº 1692 Página 6 / 10Página 6 / 10

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     



    



      

    

  

 

   

  

 

      

                

                  

                

     

       



 



10 Conserto de Pneu Retro Escavadeira
Traseiro

32,00 R$ 49,00 R$ 1.568,00

12 Concerto de Pneu veículo
utilitário/pneu simples/dianteiro liso
de trator

130,00 R$ 12,50 R$ 1.625,00

13 Montagem de Pneu de Caminhão 100,00 R$ 16,50 R$ 1.650,00
16 Montagem de Pneu de Micro Onibus 90,00 R$ 13,50 R$ 1.215,00
17 Conserto de Pneu Micro Onibus 110,00 R$ 15,00 R$ 1.650,00

Valor Total Homologado - R$ 15.400,00
Mauá da Serra, 31 de julho de 2020.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO



/

Sábado, 01 de Agosto de 2020Sábado, 01 de Agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1692Edição Nº 1692 Página 7 / 10Página 7 / 10

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                

                

 

       

       

       

     

       

            

       

     

     

       

     

    

      

      

      

      

     

     

     

     

     

        

        

       

      

      

     

     

     

     

     

       

   

 

         

                

     

 

    

 

      

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 75/2020
b) Licitação Nrº : 31/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 31/07/2020
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS
DOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ISAAC DE MELLO.
CNPJ/CPF: 21.758.009/0001-36

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Conserto de Pneu de Patrola 42,00 R$ 66,00 R$ 2.772,00
4 Montagem de Pneu Trator Traseiro/

incluso água
32,00 R$ 92,00 R$ 2.944,00



/

Sábado, 01 de Agosto de 2020Sábado, 01 de Agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1692Edição Nº 1692 Página 8 / 10Página 8 / 10

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

                

     

       



 



8 Conserto de Pneu Trator Dianteiro 36,00 R$ 59,00 R$ 2.124,00
Valor Total Homologado - R$ 7.840,00

Mauá da Serra, 31 de julho de 2020.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO



/

Sábado, 01 de Agosto de 2020Sábado, 01 de Agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1692Edição Nº 1692 Página 9 / 10Página 9 / 10

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

       

                

                

 

       

       

       

     

       

            

       

     

     

       

     

    

      

      

      

      

     

     

     

     

     

        

        

       

      

      

     

     

     

     

     

       

        

 

         

                

                  

                

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 75/2020
b) Licitação Nrº : 31/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 31/07/2020
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA CONSERTO E MONTAGEM DE PNEUS
DOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO

04.122.0004.2.002. - Chefia do Gabinete
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração
15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
10.304.0012.2.038. - Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Gestao do Programa IGDBF
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: M. P. F. SANTIAGO - PNEUS - ME
CNPJ/CPF: 09.125.630/0001-67

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
3 Montagem de Pneu de Patrola 36,00 R$ 49,00 R$ 1.764,00
6 Conserto de Pneu de Pá Carregadeira 46,00 R$ 64,50 R$ 2.967,00
9 Concerto de Pneu Retro Escavadeira 32,00 R$ 28,50 R$ 912,00



/

Sábado, 01 de Agosto de 2020Sábado, 01 de Agosto de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1692Edição Nº 1692 Página 10 / 10Página 10 / 10

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br



                

                

                

              

     

       



 



Dianteiro
11 Concerto de Pneu de Caminhão 230,00 R$ 19,50 R$ 4.485,00
14 Concerto de Pneu de Onibus 130,00 R$ 16,50 R$ 2.145,00
15 Montagem de Pneu de Onibus 110,00 R$ 18,00 R$ 1.980,00
18 Conserto de Pneu Automóvel 190,00 R$ 11,00 R$ 2.090,00

Valor Total Homologado - R$ 16.343,00
Mauá da Serra, 31 de julho de 2020.

______________________________________
HERMES WICTHOFF

PREFEITO


		2020-07-31T19:49:53-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




